
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 지역사회복지 기반 조성

단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 50,347,840 48,166,551 2,181,289

국 34,603,634 34,504,581 99,053

균 1,532,450 1,153,210 379,240

도 4,295,963 3,526,874 769,089

시 9,915,793 8,981,886 933,907

지역사회복지 기반 조성 7,556,429 5,992,136 1,564,293

국 256,202 250,188 6,014

균 1,532,450 1,153,210 379,240

도 630,091 389,324 240,767

시 5,137,686 4,199,414 938,272

지역사회복지증진 5,548,545 4,484,519 1,064,026

국 221,972 221,972 0

균 1,532,450 1,153,210 379,240

도 540,183 305,416 234,767

시 3,253,940 2,803,921 450,019

사회복지관 관리 2,446,080 2,022,007 424,073

도 240,000 40,000 200,000

시 2,206,080 1,982,007 224,073

307 민간이전 1,494,780 1,470,707 24,073

10 사회복지시설법정운영비보조 1,494,780 1,470,707 24,073

○상리사회복지관 운영비

296,743 272,670 24,073경정 296,743,000원*1식

401 시설비및부대비 930,000 530,000 400,000

도 240,000 40,000 200,000

시 690,000 490,000 200,000

01 시설비 930,000 530,000 400,000

○목포시종합사회복지관 석면철거 및 무석면 설

치공사 400,000 0 400,000400,000,000원*1식

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

사회복지관 종사자 특별수당 36,600 36,630 △30

도 14,640 18,315 △3,675

시 21,960 18,315 3,645

307 민간이전 36,600 36,630 △30

도 14,640 18,315 △3,675

시 21,960 18,315 3,645

10 사회복지시설법정운영비보조 36,600 36,630 △30

○사회복지관 종사자 특별수당(32명)

36,600 36,630 △30경정 36,600,000원*1식

도 14,640 18,315 △3,675

시 21,960 18,315 3,645

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 213,200 193,200 20,000

국 135,240 135,240 0

도 17,388 17,388 0

시 60,572 40,572 20,000

301 일반보상금 143,000 138,000 5,000

국 96,600 96,600 0



부서: 사회복지과

정책: 지역사회복지 기반 조성

단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,420 12,420 0

시 33,980 28,980 5,000

01 사회보장적수혜금 143,000 138,000 5,000

○ 나눔복지사업('18년 포상금)

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

303 포상금 15,000 0 15,000

01 포상금 15,000 0 15,000

○ 사회복지담당자 업무역량강화 선진지 견학('

18년 포상금) 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

지역자율형 사회서비스 투자사업 2,191,314 1,649,543 541,771

균 1,532,450 1,153,210 379,240

도 197,029 197,693 △664

시 461,835 298,640 163,195

201 일반운영비 3,000 3,000 0

균 2,100 2,100 0

도 270 360 △90

시 630 540 90

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○지역사회서비스투자사업 운영비

3,000 3,000 0경정 3,000,000원

균 2,100 2,100 0

도 270 360 △90

시 630 540 90

301 일반보상금 607,857 247,143 360,714

균 425,500 173,000 252,500

도 54,707 29,657 25,050

시 127,650 44,486 83,164

01 사회보장적수혜금 607,857 247,143 360,714

○가사간병방문지원사업(120명)

607,857 247,143 360,714경정 607,857,000원*1식

균 425,500 173,000 252,500

도 54,707 29,657 25,050

시 127,650 44,486 83,164

307 민간이전 1,578,357 1,397,300 181,057

균 1,104,850 978,110 126,740

도 142,052 167,676 △25,624

시 331,455 251,514 79,941

11 사회복지사업보조 1,578,357 1,397,300 181,057

○지역사회서비스 투자사업비(13개사업)

1,578,357 1,397,300 181,057경정 1,578,357,000원*1식

균 1,104,850 978,110 126,740

도 142,052 167,676 △25,624

시 331,455 251,514 79,941

우리동네 해결사 복지기동대 운영 78,212 0 78,212

도 39,106 0 39,106

시 39,106 0 39,106

301 일반보상금 78,212 0 78,212



부서: 사회복지과

정책: 지역사회복지 기반 조성

단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 39,106 0 39,106

시 39,106 0 39,106

01 사회보장적수혜금 55,212 0 55,212

○우리동네 해결사 복지기동대 사업비

55,212 0 55,21255,212,000원*1식

도 27,606 0 27,606

시 27,606 0 27,606

12 기타보상금 23,000 0 23,000

○우리동네 해결사 복지기동대 활동비

23,000 0 23,00023,000,000원*1식

도 11,500 0 11,500

시 11,500 0 11,500

보훈선양사업 추진 1,863,964 1,375,724 488,240

도 77,720 71,720 6,000

시 1,786,244 1,304,004 482,240

보훈단체 운영지원 1,699,380 1,222,640 476,740

도 3,000 3,000 0

시 1,696,380 1,219,640 476,740

301 일반보상금 1,491,600 1,026,600 465,000

12 기타보상금 1,491,600 1,026,600 465,000

○참전유공자 명예수당

982,800 706,200 276,600

○국가보훈대상자 명예수당

480,000 291,600 188,400

경정 70,000원*1,170명*12월

경정 50,000원*800명*12월

307 민간이전 177,780 166,040 11,740

도 3,000 3,000 0

시 174,780 163,040 11,740

02 민간경상사업보조 61,980 61,040 940

○대한민국6.25참전유공자회목포시지회

4,000 3,060 940경정 4,000,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 112,800 102,000 10,800

○보훈단체 운영비(9개 단체)

112,800 102,000 10,800경정 112,800,000원*1식

보훈행사 및 유공자 위문 146,350 140,350 6,000

도 74,720 68,720 6,000

시 71,630 71,630 0

201 일반운영비 28,600 22,600 6,000

도 12,000 6,000 6,000

시 16,600 16,600 0

03 행사운영비 18,000 12,000 6,000

○제69주년 6.25전쟁 기념행사

6,000 0 6,0006,000,000원*1식

도 6,000 0 6,000

현충공원 및 기념탑 관리 18,234 12,734 5,500

401 시설비및부대비 5,500 0 5,500



부서: 사회복지과

정책: 지역사회복지 기반 조성

단위: 보훈선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 5,500 0 5,500

○현충공원 및 현충시설 보수공사

5,500 0 5,5005,500,000원*1식

자원봉사 운영 활성화 143,920 131,893 12,027

국 34,230 28,216 6,014

도 12,188 12,188 0

시 97,502 91,489 6,013

자원봉사자 보험료(공제) 지원 13,154 11,542 1,612

국 6,577 5,771 806

시 6,577 5,771 806

201 일반운영비 13,154 11,542 1,612

국 6,577 5,771 806

시 6,577 5,771 806

01 사무관리비 13,154 11,542 1,612

○일반수용비 13,154 11,542 1,612

― 자원봉사자 보험(공제)료

13,154 11,542 1,612경정 13,154,000원*1식

국 6,577 5,771 806

시 6,577 5,771 806

자원봉사 코디네이터 지원 64,487 54,072 10,415

국 27,653 22,445 5,208

시 36,834 31,627 5,207

101 인건비 64,487 54,072 10,415

국 27,653 22,445 5,208

시 36,834 31,627 5,207

03 무기계약근로자보수 64,487 54,072 10,415

○자원봉사 코디네이터 지원사업(2명) 64,487 54,072 10,415

― 급여 55,306 44,891 10,415경정 55,306,000원*1식

국 27,653 22,445 5,208

시 27,653 22,446 5,207

국민기초생활보장 35,597,497 36,607,238 △1,009,741

국 31,759,245 32,749,986 △990,741

도 2,470,485 2,474,985 △4,500

시 1,367,767 1,382,267 △14,500

국민기초생활보장사업 34,471,258 35,496,499 △1,025,241

국 30,934,592 31,925,333 △990,741

도 2,395,135 2,413,135 △18,000

시 1,141,531 1,158,031 △16,500

차상위계층 양곡할인지원 0 180,004 △180,004

국 0 144,004 △144,004

도 0 18,000 △18,000

시 0 18,000 △18,000

301 일반보상금 0 180,004 △180,004

국 0 144,004 △144,004

도 0 18,000 △18,000

시 0 18,000 △18,000



부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 0 180,004 △180,004

○차상위계층양곡할인지원(전감) 0 180,004 △180,004경정 0

국 0 144,004 △144,004

도 0 18,000 △18,000

시 0 18,000 △18,000

기초수급자 정부양곡 할인지원사업 139,999 986,736 △846,737

국 139,999 986,736 △846,737

301 일반보상금 139,999 986,736 △846,737

국 139,999 986,736 △846,737

01 사회보장적수혜금 139,999 986,736 △846,737

○기초수급자 정부양곡 할인지원사업

139,999 986,736 △846,737경정 139,999,000원

국 139,999 986,736 △846,737

기초생활보장급여 71,148 69,648 1,500

301 일반보상금 52,908 51,408 1,500

01 사회보장적수혜금 52,908 51,408 1,500

○저소득층 물품 지원(2018년 보건복지부 상사

업비) 1,500 0 1,500100,000원*15명

국민기초생활보장사업 1,126,239 1,110,739 15,500

국 824,653 824,653 0

도 75,350 61,850 13,500

시 226,236 224,236 2,000

기초생활지원 95,422 79,922 15,500

도 13,500 0 13,500

시 81,922 79,922 2,000

101 인건비 11,880 0 11,880

도 11,880 0 11,880

04 기간제근로자등보수 11,880 0 11,880

○초중고 학생 교육비 업무위탁비용(임시보조인

력 인건비) 11,880 0 11,880

― 급여 10,020 0 10,02066,800원*25일*6명

도 10,020 0 10,020

― 교통비 360 0 3603,000원*20일*6명

도 360 0 360

― 4대보험료 1,500 0 1,500250,000원*6명

도 1,500 0 1,500

201 일반운영비 17,392 13,772 3,620

도 1,620 0 1,620

시 15,772 13,772 2,000

01 사무관리비 14,800 11,180 3,620

○초중고 학생 교육비 업무위탁비용(일반운영비

) 1,620 0 1,6201,620,000원*1식

도 1,620 0 1,620



부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회복지업무 추진용 물품 구입(2018년 도 상

사업비) 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

노숙인 보호 및 지원 3,805,678 2,184,792 1,620,886

국 2,588,187 1,504,407 1,083,780

도 1,195,387 662,565 532,822

시 22,104 17,820 4,284

노숙인 보호 3,805,678 2,184,792 1,620,886

국 2,588,187 1,504,407 1,083,780

도 1,195,387 662,565 532,822

시 22,104 17,820 4,284

노숙인시설운영 2,305,678 2,184,792 120,886

국 1,588,187 1,504,407 83,780

도 695,387 662,565 32,822

시 22,104 17,820 4,284

307 민간이전 2,305,678 2,184,792 120,886

국 1,588,187 1,504,407 83,780

도 695,387 662,565 32,822

시 22,104 17,820 4,284

10 사회복지시설법정운영비보조 2,305,678 2,184,792 120,886

○노숙인 시설 운영비(2개소)

2,268,838 2,149,152 119,686경정 2,268,838,000원*1식

국 1,588,187 1,504,407 83,780

도 680,651 644,745 35,906

○노숙인 복지시설 종사자 특별수당(40명)

36,840 35,640 1,200경정 36,840,000원*1식

도 14,736 17,820 △3,084

시 22,104 17,820 4,284

노숙인시설기능보강 1,500,000 0 1,500,000

국 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

국 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

○노숙인시설 기능보강사업(진성원 다목적강당

신축공사) 1,500,000 0 1,500,0001,500,000,000원*1식

국 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

재무활동(사회복지과) 3,280,815 3,280,574 241

보전지출 241 0 241

보조금 집행잔액 반환 241 0 241

802 반환금기타 241 0 241

03 과오납금등 241 0 241

○2018년 사랑의 밥차 이자 반납 15 0 15

○지역사회서비스 투자사업 부당이득금 반납

27 0 27

14,200원

26,240원



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가사간병방문지원사업 부당이득금 반납

199 0 199198,440원

행정운영경비(사회복지과) 107,421 101,811 5,610

기본경비(사회복지과) 107,421 101,811 5,610

기본경비(사회복지과) 107,421 101,811 5,610

405 자산취득비 5,610 0 5,610

01 자산및물품취득비 5,610 0 5,610

○다기능복사기 구입 5,610 0 5,6105,610,000원 * 1대


